
REGISTRO GENERALE N. 1289 del 05/12/2023

CITTA' di LAMEZIA TERME
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

DETERMINAZIONE N. 375 DEL 30/11/2023
PROPOSTA N. 1871 DEL 30/11/2023

OGGETTO: Liquidazione fattura  in  favore dell'operatore  economico GE.FRA Autofficina  di  Gennaro 
Perri,
di Lamezia Terme (CZ). Smart CIG: Z3D3D63001

IL DIRIGENTE

Vista la propria determinazione dirigenziale registro generale n. 1238 del 22/11/2023, registro di settore n.  
364 del 22/11/2023, con la quale si stabiliva di assumere l'impegno di spesa della somma di Euro 305,00 IVA 
inclusa, al piano dei conti 1.03.02.09.001, capitolo 1055 (Spese per la manutenzione dei mezzi comunali) del  
bilancio 2023, per l'affidamento del servizio di riparazione e manutenzione del veicolo Fiat Panda targato  
DZ925CT  in  uso  alla  Segreteria  generale,  Ufficio  messi  notificatori  dell'Ente,  in  favore  di  GE.FRA. 
Autofficina di Gennaro Perri, con sede in Lamezia Terme, via del delle Terme, n. 179/A;

Preso Atto della regolarita' della fase di impegno della spesa;

Accertato che al citato provvedimento e' stata data esecuzione da parte di questo Settore; 

Vista  la  documentazione  necessaria  a  comprovare  il  diritto  del  creditore,  ed  in  particolare  la  fattura n. 
PA8/2023 del 28 Novembre 2023 per l'importo complessivo di Euro 305,00 IVA inclusa, acquisita agli atti  
con protocollo n. 87682 del 28 Novembre 2023;

Determinata cosi' la somma certa e liquida da pagare;

Verificata, a seguito del riscontro operato:
1) la regolarità della fornitura;
2) la sua rispondenza ai requisiti qualitativi e quantitativi di cui all'impegno;
3) l'osservanza dei termini e delle condizioni pattuite;
4) la regolarità dei documenti e dei titoli prodotti;
5) il  riscontro favorevole (congruita'  dei  lavori eseguiti)  trasmesso a mezzo mail  in data 13/11/2023 dal 
responsabile amministrativo della Sezione Lavori, greom.Vincenzo Mercuri, per la liquidazione di quanto 
riportato nella suddetta fattura di pagamento;
6) la corrispondenza del Codice Identificativo Gara (CIG) che risulta essere il seguente: Z3D3D63001;
7) il Documento di Regolarita' Contributiva (DURC) INAIL_40184999 con scadenza 10 Gennaio 2024;

Acquisiti gli estremi del conto corrente bancario, sul quale effettuare il bonifico, idoneo a garantire la piena 
tracciabilita' del pagamento ai sensi dell'art. 3 comma 7, della Legge 13.08.2010, n. 136, come modificato 
dal D. Lgs. 12.11.2010, n. 187;

Ritenuto dover provvedere alla liquidazione della fattura summenzionata;

Accertato  che il  programma dei  pagamenti  e'  compatibile  con gli  stanziamenti  di  cassa ed i  vincoli  di 
finanza pubblica;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1289 del 05/12/2023



Ritenuta l'inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto dirigente, anche potenziale, di cui all'art. 6 bis  
della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. Come introdotto dalla legge anticorruzione n. 190/2012;

Richiamati:
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 19.09.2023 di approvazione del Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2023/2025;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 19.09.2023 con la quale e' stato approvato il Bilancio di  
previsione finanziaria 2023/2025;
- il decreto legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000;
- il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il vigente Regolamento di contabilità ;
- il Regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione

1) di liquidare alla ditta  GE.FRA. Autofficina di Gennaro Perri, di Lamezia Terme (CZ), la complessiva 
somma di Euro 305,00 (trecentocinque/00) Iva inclusa (di cui euro 250,00 quale imponibile ed euro 55,00  
per Iva al 22%) credito certo e liquido della stessa nei confronti dell'Ente, per il pagamento a saldo di quanto 
in oggetto, mediante bonifico sul conto corrente bancario dedicato, come indicato in fattura; 
2) La Imputazione della somma liquidata al precedente punto 1, al piano dei conti 1.03.02.09.001, capitolo 
1055 (Spese per la manutenzione dei mezzi comunali), bilancio esercizio finanziario 2023;
3) La Immediata Trasmissione del presente Atto di Liquidazione all'ufficio emissione mandati con tutti i 
relativi documenti giustificativi ed i riferimenti contabili, per gli adempimenti di cui agli artt. 184, 4. comma 
e 185 del D. Lgs. n. 267/2000.
di attestare ai  fini  del  controllo preventivo di  regolarità amministrativa contabile di  cui  all’art.  147-bis 
comma 1 del D.lgs. n° 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità  
legittimità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla  
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.
di specificare che: 
a) il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione in Amministrazione Trasparente ai sensi  
del D. Lgs. 33/2013 dell'art. 9 del DPR 62/2013 e del vigente piano di trasparenza ;
b) il presente atto è adottato nel rispetto del vigente Piano per la prevenzione della corruzione;
di d  isporre la pubblicazione del presente atto all'albo pretorio on-line ai fini della pubblicazione legale; la 
pubblicazione, ai fini della trasparenza, di tutti gli atti della procedura sulla sezione del sito Amministrazione 
trasparente  ai  sensi  dell'art.  37  del  D.Lgs.  33/2013;  la  pubblicazione  dei  dati  relativi  alla  procedura  di 
affidamento ai sensi dell'art. 1, comma 32 della Legge 190/2012.

 Il responsabile di procedimento 
 Rocco Ferraro

________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Dirigente ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla  
proposta n.ro 1871 del 30/11/2023 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dott.ssa AIELLO NADIA in data 04/12/2023.
________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1289 del 05/12/2023



Il Dirigente del Settore Economico-finanziario, in ordine alla regolarità contabile della  proposta n. 1871 del 
30/11/2023,  ai  sensi  dell'articolo  147-bis,  comma  1,  del  d.Lgs.  267/2000  e  del  relativo  Regolamento 
comunale sui controlli interni, esprime parere: FAVOREVOLE.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1289 del 05/12/2023



Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art.184 comma 4 del Dlgs 18/08/2000, n.267.
Dati contabili:
LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progressivo Impegno Creditore Importo

2023 5498 1 603 AUTOCARROZZERIA GE.FRA DI PERRI GENNARO 305,00

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa AIELLO NADIA il 05/12/2023.
________________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3379

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione Dott.ssa AIELLO NADIA attesta 
che in data 06/12/2023 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione N.ro 1289 
con oggetto:  Liquidazione fattura  in  favore  dell'operatore  economico  GE.FRA Autofficina  di  Gennaro 
Perri,

di Lamezia Terme (CZ). Smart CIG: Z3D3D63001.

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa AIELLO NADIA il 06/12/2023.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge. 

 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1289 del 05/12/2023


